
POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁ�SKÉ PRÁCE 

Autor práce: Veronika Moravcová,  

studijní obor Geografie–Biologie v ochran� životního prost�edí 

Název posuzované práce: Vybrané tvary reliéfu v povodí horního toku Stonávky 

 

Formální spln�ní zadání práce: 

Bakalá�ská práce odpovídá pln� zadání. P�ibližný rozsah práce je dodržen, vybavení práce 
p�ílohami odpovídá zpracovávanému tématu. Rozsah práce stanovený v zadání byl 
p�ekro�en, což však koresponduje s pestrostí geomorfologických pom�r� zájmového území. 
Nestandardním zp�sobem jsou v práci �íslovány obrázky. Za drobný nedostatek považuji 
nejednotnost používání mezer (nap�. za te�kami). 

 

Obsahová úrove� práce: 

Práce je p�edevším výsledkem terénního výzkumu. Struktura práce je logická, její hlavní cíle 
jsou zda�ile formulovány a hlavní výsledky jsou výslovn� uvedeny a  jsou reakcí na 
stanovené cíle.       

 

Úrove� práce s literaturou, cita�ní aparát: 

Úrove� práce s disponibilní literaturou je na velmi dobré úrovni. Sou�ástí práce je bohatý 
seznam literatury v�etn� internetových odkaz� a archivních materiál�. Oce�uji, že autorka 
pracovala s regionální lietraurou a poda�ilo se jí získat i nepublikované práce, které rozši�ují 
�ešenou problematiku. Citace jsou uvád�ny zcela korektn�. Pouze výjime�n� se objevují 
drobné nep�esnosti, nap�. p�i citaci nového Zem�pického lexikonu nebo p�i používání velkých 
a malých písmen (nap�. str. 16). 

 

Jazyková a grafická úrove� práce: 

Jazyková úrove� textu je dobrá. Úrove� tabulek, graf� a kartografických p�íloh je na dobré 
úrovni. Sestrojené mapy vychází z vlastních analýz a z provedeného vlastního terénního 
výzkumu. Obvzláš� oce�uji kvalitní fotodokumentaci, která obsahuje 97 fotografií ilustrujících 
všechny dokumentované tvary reliéfu.P�ipomínku mám pouze ke kvalit� obrázk� za�azených 
do textu práce (obr. 4.1., 4.2., 6.2.1). Pro vyzna�ení zájmového území m�la být využita 
vhodn�jší podkladová mapa.  

 

Soupis konkrétních chyb vyžadujících reakci uchaze�e 

str. 11 - V zájmovém území nebyly zastoupeny roviny jako typ reliéfu podle relativní výškové 
�lenitosti? Jak byly vymezeny údolní nivy? 

str. 15 - Domnívám se, že vhodn�jší by bylo názvy díl�ích subkapitol ozna�ovat jako 
hydrologická charakteristika zájmového území p�ípadn� charakteristika hydrologických 
pom�r� apod. 

str. 33 + p�ílohy - Vyzna�ení geologické stavby m�lo být jenom schematické s ohledem na 
skute�nost, že je p�evzaté pouze z geologické mapy a nekoresponduje tak s realizovanými 
vrty, ze kterých by bylo možné stanovit mocnost pokryvných útvar�. 

str. 40 - V zájmovém území nebyly zmapovány jiné kryogenní tvary než jsou uvedená su�ová 
pole? 

str. 41 - Kolik svahových deformací je registrováno v zájmovém území v databázi Geofondu? 



 

Celkové hodnocení práce: 

Nejv�tším kladem práce je prezentování vlastního terénního výzkumu a propojení 
teoretických znalostí s prací v terénu. Oce�uji i použití archivních materiál� pro 
charakteristiku geneze zmapovaných antropogenních tvar� reliéfu. Zpracovávané téma 
umož�uje další prohloubení �i pokra�ování. Slabé stránky práce nemá.      

 

Celkový návrh posuzovatele pro hodnotící komisi:  

Práci doporu�uji k obhajob�, p�ed obhajobou navrhuji její hodnocení známkou výborn�. 

 

 

V Olomouci 4. 6. 2008 

 

 

RNDr. Irena Smolová, Ph.D. 

vedoucí bakalá�ské práce 


